



A'
TSÁSZÁRI és KIRÁLYI FELSÉG'
ENGEDLMÉVEL.



37.

Költ Bétsben, Sz. András-Havának (Novembernek)
4-dik napján, 1794-dik Észtenőben.

Békességes gondolatok.

A' Német-Birodalomnak, *Regensburgi* Gyűlése eleibe, eggy igen fontos Fel-tételt terjesztetett a' *Moguntziai* Választó-Hertzeg, mint Német-Birodalmi Fő-Kantzellarius, Oct. 20-dik napján, melly Fel-tételben, Izóll elébb azon Tsászári Végzésről, mellyben kívántatik, hogy a' Német-Birodalmi Rendek, ötször annyi részt vegyenek o' mostani hadnak folytatásában, mint vettek más időbéli hadaiban a' Német-Birodalomnak. Ajánlja maga részéről a' Mog.

Q q

Vál. Hg, hogy tellyesíteni fogja olly há-
marsággal, valamillyennel tsak lehet az
említett Ts. Végzést, és kész átallyában,
egész erejéből el-követni mind azokat, va-
lamelleyeknek tselekedését szükségessé te-
fzi a' Hazának nagyobbodó veszedelme. —
Ezen nyilatkoztatása után, arról való meg-
győződését jelentette a' Vál. Hg, hogy min-
den Rend, Társai is, hasonló buzgósággal
eszközléndik; a' következendő eszt. hadako-
zásnak reménylett végét.

A' Vál. Hgi Fel-tételnek több része, ezeket fog-
lallya summásan magában:

Nem titkolhatja mindazáltal Ő Vál.
Hgsége, hogy ezen veszedelmes hadnak,
eggy el-fogadható Békesség által való meg-
szüntetése éránt, a' Ts. Protokollumba bé-
adott kívánsága a' Palatinátusi Vál. Hgi Ud-
varnak, annyival nagyobb erőben láttatik
minden figyelmetességet, és egy fundamento-
mos tanátskozást meg-érdemleni, mivel Ő
Tsászári Felsége is jelentette, említett Vég-
zésében, hogy örömet fog hallani, a' Né-
met-Hazánn való segíthetésnek más mód-
jairól is. — „*Német-Ország*, tartozott
pártjokat fogni azon Rendjeinek, kik, *Al-
zátziában*, és *Lotharingiában* háborgattat-
tanak, és eddig tsupán azért, t. i. annak
az állapotnak fenn-tartásáért hadakozott;
mellyet, az ő 1648-dik eszt. béli fundamen-
tomos Békesség-kötésében, maga Frantzia-
Ország is garantírozott; nem pedig azért,
hogy magát Frantzia-Országnak belső dol-

gaiba elegyítettse. A' helyett, hogy előbbeni tzellyát el-érhette volna Német-Ország, egyik Tartományát a' másik után el-vesztette, és az ellenség által el nem foglaltatott Elő-Tartományai is Német-Orzágnak, rendkívül sokat szenvedtek. Tanátsosnak és szükségesnek látja tehát Ő Vál. Hgsége, hogy az alatt, midőn fáradhatatlanul tétetnek a' készülétek, egy, szerentsésesebbnek reménylhető újj liúzombéli hadakozáshoz, mutatódjon meg egyszersmind a' békességes Német Polgárnak, hogy Német-Ország' békességeinek meg-ízerzése, ízíves ízándékkal munkába vevődött.

Minden további gondolkodás nélkül, meg-jelentheti a' Frantzia Nemzetnek, Német Ország, maga felől:

— hogy ő, nem nagyobbodni, hanem tsupán maga valóságában akar meg maradni.
— hogy ő egyébaránt, nem gondol vele, 's aggódik erántta, a' mi Fr. Országban történik.

Látja innen a' Frantzia Nemzet, hogy tölle függ egyedül, békességet kötni Német-Orzággal: melyet ha nem akar na, minden reménység ellen; ha, gyakran nyilatkoztatott gondolkodása' fundamento-mai ellen, nevelni akarná előbbeni birto-kait: ez által, még bizonyosabban meggyőződnenek a' felől Német Orzágnak Lakosai, hogy nints egyéb mód, hanem hogy továbbra is békességes-tűréssel viselleyék a'

had' terheit, 's önnön meg-maradásokért kövessék el mind azt, valámit egygy ilyen nemű had kíván mindentől, a' ki Izereti Hazáját, és saját valóságát. "

Hellyesen meg-fontolván mind ezeket Ő Vál. Hgsége, Fő Kantzelláriusi köteles-ségének tartja, azt eszközteni; hogy az Ország-gyűlés, vegye fel tanátskozása' tárgyául, haladék nélkül, a' Palatinatusi Vál. Hgi Udvarnak fenn- említett kívánságát, 's készítsen *Opíniót* (Vélekedést) melyet, a' Ts. Felséghez lehessen küldeni.

„ Ezzel a' Kérdessel: *Meg-kell é valósággal, indítani a' Békesség' dolgát?* — olly szoross egygyessége van a' további Kérdésnek: *Miképpen kell meg- ésni annak?* hogy ezen második Kérdésről is szükség egygy úttal tanátskozni 's végezni. "

Úgy gondollya Ő Vál. Hgsége, hogy ezen második Kérdésre, igen könnyen kitelik Német- Országtól a' felelet. Hartzolt. i. Német-Ország, 1648-dik esztendőbéli fundamentomos Békesség-kötése' állapotjának meg-tartásáért, melyre kötelezte magát, a' mostani hadban részt nem vevő Svéd- Korona is: minden akadozás nélkül meg-lehet tehát kérni a' F. Svéd Királyt, Német-Ország' részéről, hogy ennek említett állapotjában való meg-maradását, eszközöllye hathatós közbenjárása által. — Bizonnyal fel-vállal egygy illy betses közbenjárást a' Svéd- Korona, mihelyt ki-nyilatkoztatja Német- Ország, hogy nem kí-

ván annál egyebet; a' mit tart a' *Vesztfáliai* Békesség-kötés. Azt is meg-kell még itt gondolni, hogy Német-Országnak Fő-Rendjei közöttül egy. a' F. Svéd Király, következésképpen szükséges köze vagyon a' Német Haza' javához, mellyért az ő Német-birtokaibéli fegyveres-nép, hartzolni tartozik. Ugyan ezen észre-vételnek ereje vagyon a' F. *Dániai* Királyra nézve is, a' ki mint Király, hasonlóképpen nem vesz részt a' mostani hadban. Olly értelemben vagyon tehát Ő Vál. Hgsége:

Meg-kell Német-Ország' részéről kérni a' *Svéd és Dánus* Udvarokat, hogy vessék közbe magokat, egy el-fogadható Békességért, a' Fr. Nemzetnél, egész hathatósággal. A' tél, különben is az ajtó előtt áll: ezen a' télen, lehetne alkut tartani a' Békesség eránt, tsak hogy a' nevezett F. Udvarok, minden igyekezetjekkel, egy ideigvaló Fegyvernyugvást (armistitiumot) eszközöllyenek haladék nélkül. 's a' t.

Regensburgból azr írták Oct. 24-dikén, hogy a' *Treviri, Kolóniai, Palatinátusi,* és *Brándenburgi* Vál. Hertzgegeknek Követjeik; nem különben a' Hgi Követek is leg-nagyobb részént, tökéletesen reá-állottak ezen Fel-tételére a' Mog. Vál. Hgnek.

Egy *Párisi* Újságból ezt közölhetjük: — „Szó kezd lenni végtére (Frantzia Országban) a' Békességről. Olly hiedelem-

ben vagyon a' Publikum, hogy Békesseg-
ről gondoskodik a' Kormányfő.

Hadi Környüállások

Schwetzingenből, 24 dik Octóberben
költ Tudósítása *Albert* Hertzegnek ezt
tartja: „*Melas* F. M. L. unknak *Koblentz*-
mellyéki táborá ellen, *Bonn* Városából is
indított még az ellenség Oct. 22-dikén, egy
tsoport lovasságot, és öt gyalog Batalio-
nokat: említett F. M. L. unk tehát min-
denképpen hozzá-készült; hogy tanyáját,
egész lehetőségig védelmezze; arra az eset-
re mindazáltal, ha talán kénytelenítettnek
el-vonni magát a' nagyobb erő előtt, ele-
gendő fegyveres-néppel erősítette *Ehren-*
breitstein Várát.”

Ehrenbreitsteinből Oct. 23-dikán: —
„*Koblentz*-mellyékéről, még tegnap este
el-kezdette a' *Rajna*n való által-takarodást
Ts. K. Generális *Melas*' Korpusa. — A'
Chartreuse nevezetű épületben (*Káthusiá-*
nusok' *Klaßromában*) maradtak vala há-
tra egynehány Bat. ok, valamint, a' *Met-*
ternich felől való *Mosella*-parti földvárak-
ban is öt Kompánia Vadászok, és egy
rész Horvátság. Még a' Városban is tar-
tózkoztak tizenegy órákor két Batalionok,
's a' *Mosella* hídja eleibe tizenkét ágyúk
váltak ki szegezve. Tizenkettőfél órá-
kor kezdtek eltüzelni a' *Frantziák*. Vissza-
lövöldöztek a' Ts. K. iak is mind a' *Redu-*
tokból, mind a' Várból, és ez, szakadatla-
núl így tartott, éjféli-utáni másodfél óráig,

a' midőn el-hagyták a' Ts. K. iak, mind Földvéraikat, mind a' Kárthusiánusok' Klafstromát. Két óraker fejer zászló állítódott fel a' *Mosella*' hídján; meg-szünt az ágyúzás; és a' *Koblentzi* egész Magisztrátus, eleikbe ment a' Frantziáknak. „

„ Ebben a' szempillantásban (délutánni három óraker) jutott által a' *Rajnán*, a' Ts. K. iaknak utolsó szakassza; és a' hajó-hidaknak el-szedéséhez készülnek a' Pontonírok. Sok bombik hullottak a' Városba: de kevés kárt tettek. Háromszor támadt tűz: de mind a' háromszor, szerenstésen el-óltódott. „

Neuviedből Oct. 25-dikén: — „Több rendbéli Tudósítások érkeztenek ide, melyek azt bizonyítják, hogy *Koblentzet*, kapitulátziónál fogva engedte által, az ott kormányozott Ts. K. Generális a' Fr. iáknak. A' Kapitulátziónak, vagy Alkunak tizikkelyei közül közölnek is hármát, úgymint: 1.) Hogy a' Lakosok, birtokosi jussaikban védelmeztessenek. 2.) Rendkívül való adófizetésre ne kényszeríttessenek. — 3.) A' *Rajna*' innenső mellyékére ne lőjjenek a' Frantziák.

Hanau (*Hanovia*) Városából Oct. 27-dikén: — „A' múltt Pénteken ment itt keresztül *Prusszus* Generális Gróf *Kalkstein*, a' ki, *Máintzban* vala Kommandáns, és most *Berlinbe* szándékozik. „

Máintzból Oct. 24-dikén: — „Ma napon, dob-szóval való jel-adások után,

olly értelmű Hírdetmény tétetett itten közönségesse: hogy halál a' fejeken, a' Klúbistáknak; — minden gyanús személlyek pedig, és idegen kóldusok, kemény testi büntetésre fognak vonattatni: ha ki nem mennek Városunkból, huszonnégyszer órák alatt. — Halálos szententziát fog mondani a' Katonai Törvényszék azokra is, kik Városunk' fel-adását mérészelik sürgetni. “

„Eggy óránnyi járó földre közelítettek már ma Városunkhoz az ellenség' Szaguldói. “

Mannheimből Oct. 26 dikán: — „Jól lehet, közel vagyunk hozzánk az ellenségnek azon része, melly, mindúntalan folytatja, *Mundenheimnél*, és *Friesenheimnél* a' sántz készítést: itt még is elég tsendesen vagyunk. “

Olasz - Országból —

Turinből Oct. 14-dikén: — „F. Királyunk, a' *Pedemontziumi* Hertzeggel együtt, *Cherasco* Városába indúlt tegnap, az ottani újj óltalam-készületeknek megfzemlélésére. (*Cherasco* Városa, kilentz óránnyira esik *Turintól*, dél és napkelet között.) “

Nápolyból Oct. 14-dikén: — „A' hajós-seregek, újjonnan, és pedig sietve való fel-készítettését parantsolta Király Ő Felsége. Igen sok apró-szerű hadi-hajók is vagynak munkában. “

A' *Nápolyi* ötvennégy Össze esküdtek közzül, tsak azon három személlyek ötlet-

tettek-meg, kiket már a' minap meg-neveztünk; a' többek mindnyájan számkivetésre büntetettek, a' közöttök volt Szerzeteseken kívül, kik is vissza küldöttek ugyan Klastromjaikba: de ott, örökös fogóságban tartatnak.

Hollandiából. —

„*Bois-le-Duc*, vagy *Herzogenbusch* Vára, mind épületjeire nézve, mind lakosaiból sokat vesztett, azok alatt a' kevés napok alatt, mellyeken által, igen tűzesen ostromlotta azt az ellenség. Tizenkettődik Octóberben költözött el belőle, a' kétezzer-ötszáz főből állott *Hollandiai* őrizet, egész katonai tiszteességgel. Hagyott a' Várban, 146 ágyúkat, 130 ezer font puska-port, 9 ezer új flintákat, és sok vasat. — Újra szolgálhat ezen folyó hadban; mihelyt a' Frantziák, 2500 el fogottjaikat nyerendik vissza érte. — Hogy az ellenség se' juthatott alkalmas vesztés nélkül, *Herzogenbusch*hoz: könnyen meg-lehet avagy tsak abból is itélni, hogy Frantzia-Ország-nak ama' hadakozó Királya, Tizennegyedik *Lajos*, tizenhat ezer Embert vesztett vala *Crevecoeur* és *Herzogenbusch* előtt.

(Magok a' Frantzia Kommisszáriusok is — *Bellegarde* és *Lacombe* — *Páris*ba küldött Tudóssítássokban, nyilván megvallották; hogy soha több bajokkal, nem volt Ostrom egybe-köttetve, mint a' *Herzogenbuschi*: mért, vízzel el-borítottatott föld alatt kellett ásni a' Vár-felé öt menetele-

ket, 's az első is szüntelen szakadt, mind a' tizennégy napjai alatt az ostromnak: és tsupán tábori ágyúi voltak az ostromló-seregnek)

„*St. Andre* nevű kis Várról (mellyről írtuk vala, hogy a' benne volt *Hasszus* őrizet által le-rontatott és el-hagyatott) olly Tudósítás érkezett a' Fő-Városba — *Hágába* —, hogy újra meg-erössítettett a' Frantziák által: hanem Oct. tizedikén, Anglus Generális *Abercrombie* által, Hollandus Contreadmirális *Mellvill*-nek segítségével, vissza-vétetett.

„*Bergen-op-Zoom* Várának őrizetje, Hollandusokból és Hasszusokból áll. Ezek között nagy veszekedés támadott volt Oct. 12-dikén: de *van der Duin* Generálisnak bölts intézetjei által csak hamar le-tsillapodott.

Nagy-Britanniából —

„*Hollandiából, Londonba* lett vissza-érkezése után, *Windham* Anglus Hadi-Titoknoknak több rendbéli tanátskozásokat tartott a' *Londoni Udvar*, 's *Hágai Követjéhez St. Helens* Lordhoz, új Instrukciókat (Útasításokat) küldött, mellyek, csak hamar, két rendbéli hírnek terjedésére szolgáltatnak alkalmatosságot, úgymint: 1.) hogy a' szárazra-való minden reguláris Katonái *Nagy-Britanniának, Hollandiába* szállítód-nak által: 2.) Hogy négy Róm. Katholikus Regementek állíttatnak fel, mellyekbe, *Hiberniai* (vagy *Irrlandiai*) Katholikusok

fognak Tisztekké tétetni; 's mindegyik Reg. ben, két ezer Ember lefz. “

„A' Frantzia rabló-hajókra, mellyek, felette nagy károkat okoznak *Nagy-Britanniának*, két első-nagyságú, és öt közép-szerü *Anglus* hadi-hajók vígyáznak az Elza-ki tengeren. “

„*Guadeloupe'* szigetéből, újra próbálták el-verní a' Frantziákat, Július H. napnak 20-dikán az *Anglusok*: de nem boldogúlhattak ellenek. “

A' Lengyel-Országi Történetekről.

Lembergől Oct. 22-dikén: — „*Kosciuszkó'* el-fogattatásáról, következő bővebb Tudósítás érkezett ide: „Hogy Orosz Generális *Fersen*, által-szállott a' *Vistula (Weichsel)* vízén, 's magát *Suwarow* Vezérrel egyesíteni akarta: megértvén ezt *Kosciuszkó*, maga mellé vett, legjobb Vitézei közzül, tíz-ezeret; fel-kerekedett, 's igyekezett meg-akadályoztatni a' *Fersen'* szándékát. *Pulawy* alatt, nem messze *Maczewitz*hez szállította Népét egy olly erős táborba, mellyhez az ellenség, sok Embereinek fel-áldozása nélkül, nem férhetett volna. — *Fersen* Generális visszakezdett vonólni, de csak azért, hogy ennél fogva el-tsallya jó helyekről a' *Lengyeleket*. Nem is lett haszontalan ezen fel-tétel: mert utánnok indult *Kosciuszkó* az Oroszoknak; kik a' tettettet meg-rémülés mellett, olly derekasan hozzá vóltak készülve a' viadalhoz, hogy mindjárt az el-

ső szembe-szállás meg-szerzette a' tökéletes diadalmat. A' fogságba esett nagyobb és kisebb rendű L. Tiszteknek száma, száznjóltzvanra ment. — *Kosciuszkó* két vágást kapott a' vállain, és egy szúrást a' hátán; melly sebjeivel, le-hanyatlott a' lováról. Egy Kozák, minekutánna meg-fosztotta volna erszénnyétől, és órájától, éppen agyon akarta már vágdalni: mivel együgyű ruhájából, nem nagy embernek gondolta lenni. Azonban más Kozákok érkeztenek oda, egy fogoly Stabális Lengyel físzttel, ki is meg-látván *Kosciuszkót*, fel kiálta: *Onasz Naczelnik!* (*A' mi Fő-Vezérünk!*) Ezt hallván a' vérengező Kozák, már többé nem a' meg-ölésről, hanem *Kosciuszkónak*, *Fersen* Generális-hoz való viteléről szorgalmatoskodott. “

A' Bétsi Udvari Újságnak első *Novemberben* költt *Darabjából*: — „Meg-értvén *Kosciuszkó* veszedelmét 12-dik Octóberben, a' Lengyel Nemzeti-Fő-Tanáts; leg-ottan *W'awrzecki* Urat választotta-ki Fő-Vezérnek a' maga kebeléből; 's egy elevenítő, és bátorító Írást is intézett egyszersmind a' Nemzethez. — Minthogy az *Oroszok*, mindenfelől nyomúltak *Varsó* felé, erre nézve, *Prága* nevű külső Város *Varsónak*, újj sántzokkal erősebbítette; 's az Insurrekctziónális seregek minden részei, *Varsóhoz* húzódtak össze. “

„Az *Orosz* Generális, igen szépen bánik *Kosciuszkóval*, 's meg-engedte neki,

hogy tulajdon Seb orvosát és tábori-készület-jét magához vitethesse *Varsóból*. — Két ló esett el *Kosciuszkó* alatt, midőn újra összeakarta szedni, el-féledett bal-szárnnyát seregének. Ugyan akkor maga is kapott három sebeket: de a' mellyek nem halálosok.

„*Dombrowsky* és *Madalinsky* Lengyel Generálisok, *Nagy-Lengyel*-Országának, vagy a' mint már ma neveztetik: *Déli-Prussziának Thorn* Városa felé nyomúltak vala már; a' midőn *Kosciuszkó*nak szerentsétlen története, értékre esett; mellyhez képest, leg-ottan villza-kezdették vonni magokat mindenfelől; de *Prusszus* Generállietenánt *Schwerin*, még Oct. 4-dikén elhagyta vala már *Poseni* táborát, és *Lowitz* felé masírozott olly szándékkal, — mint tartják a' *Prussz.* Tudósítások — hogy el-vágja *Dombrowsky* és *Madalinsky* Generálisoknak útjokat *Varsó* felé.“

Frantzia Ország.

A' Jákobínusoknak vagy *Robespierre*' Örökösének, minden rontó erejeket el vette a' Nemzeti Gyűlés, egy Végzése által, melly, Oct. 16 dikán született meg, 's következő tíz Tzikkelyeket foglal magában:

I.) A' Társaságoknak, mindennemű, és akármiképpen nevezendő össze-állásaik, atyafiasodásaik, szövetkezéseik, 's egymással, közönséges vagy össze-vett név alatt (*en nom collectif*) való levelezéseik, — mint az igazgatásnak fel-forgatói, és a' Közönséges Társaságnak eggyesegével ellenkezők, meg-tiltatnak.

2.) Meg-tiltatnak minden közönséges név alatt való kérések, és írások: tartoznak ezeknek Szerzőik, egyenként feljegyezni a' magok neveiket.

3.) Meg-tiltatik a' törvényes Hatalmaknak (vagy Magisztrátusoknak), az ollyan írásoknak vagy kéréseknek fel-vétele, a' mellyek, közönséges név alatt intéződnek hozzájuk.

4.) A' kik, mint Elölülők, vagy Titoknokok; írandják alája magokat; az említett írásoknak vagy kéréseknek: árelomba foganak mint gyanúsok vitetni, és fogságban tartatni.

5.) Ezen Végzésnek közönségessé-tétele után, tüstént tartozik minden Társaság, laisfromba venni a' Tagokat; a' mellyekből áll; feljegyezván kinek kinek vezeték és keresztnévét; idejét; születése' helyét; hol tartózkodott 1789-dik esztendőnek 14-dik Júliussa előtt; és utánn; 's mikor vevődött bé a' Társaságba.

6.) A' Distriktsbéli Nemzeti - Agenshez kell küldeni ezen laisfrornak mássát (vagy párját) két tizedek, (avagy húsz napok) alatt, mellyek a' Végzésnek közönségessé-tétele után következnek.

7.) Ugyan ezen idő-szakasz alatt, tartozik minden Társaság, a' laisfrornak más párját, azon Gyülekezethez Nemzeti Agensséhez is meg küldeni, a' melly Gyül.ben tartja a' maga Üléseit; és a' Magisztrátus Üléseinek helyében fel-függesztve fog tartódni ezen második Kópiaja a' laisfrornak.

8.) Párisban, a' belső-bátorságra ügyelő Kommisszióhoz kell tenni az előbeni két tizedek helyekben ki-írábott küldést; és ezen Kom-

misszió' Üléseinek helyébe fog fel függesztődni a' megküldendő laillrom.

9.) A' laillromokat újra kell készíteni és küldeni a' következő *Nvoszenek* (Havas-hónapnak) két első Tizedjeiben: és annakutána minden három hónapokban.

10.) Valakik ezen Végzésnek rendelkezései szerént nem tselekedéndenek, árestomba fognak mint gyánúsok vitélni, és fogságban tartatni.

Magyar Ország.

Veszprémből Oct. 28 dikán: — „*Olly Feleség, a' millyen titká találtatik.* Ezen tízim alatt egy kellemetes Elő-adású Könyv jó most itt Világ eleibe, eggy derék Hazaleánynak — Tek. *Marits* Rendes Al Is-pány Úr' Hitvesének — költségén, úgymint a' kinek kegyes pártfogásába ajánlotta vala azt Írásban, a' Fordító; *Néhai Zarnótzay* János.

Minthogy *Néhai Kovachevich* Generális, a' tsata-mezőn vett sebjében, minden testamentom nélkül halálozott meg Májusnak 31-dikén *Brüsszel* Várnsában: ez okon hirdettetia' *Péterváradon* lévő Katonai Törvénylizek, hogy a' kik, valamelly jussokat tartják a' Hólttnak Örökségéhez, jelentsék magokat, akár személlyesen; akár Bíztoassaik által; a' jövő 1795-dik esztendő' Februárius Hónapjának negyedikén, regg. 9 órakor az említett Törvénylizek (*Judicium Delegatum Militare*) előtt *Péterváradon*.

Béts. — Az ide-való Universitásban tanító-széket emelt Ő Felsége, az *Olasz* nyelvnek és Litteraturának, mellynek tanítását, ezen Hónapnak tizenegyedik napján kezdi el az e' végre elől-állíttatott Rendkívülvaló Profeszor, Gradiskai *Sar-chi* Ur.

Eszterházy Miklós Ő Hertzegsége, Feleségestől, és néhány más Uraságokkal együtt *Olasz*-Országba indul innen négy hónapra.

Fő-Hertzeg Nádor-Ispányunk, ismét *Budán* lesz kevés napok múlva.

* *

* *

* *

Kérettetnek minden tisztelettel és hathatossággal, *Hírmondóknak* azon (tit.) Olvasói, kik fel nem küldötték még e' folyó esztendőnek második felére az öt forintokat, ne terheltesse nek fel-küldeni mentől előbb, illytízim alatt: *An die K. K. Oberpostamtszeitungs-expedition. Pro Magyar Hírmondó. à Vienn.* — Jól tudják önnön magok, kik, a' már elmúlt, vagy több fél-esztendőkért is bétsesigéretjeket, még nem tellyesítették: méltóztassanak tehát szent-kötelességjeokről fogadatosan meg emlékezni; mert tudják, hogy közhaszonra teszünk igen fáradságos és költséges munkákat.

